
Consiglio Regionale delta Campania

Delib. n, 316

IX LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 2 4PRILE 2014

Oggetto: Composizione della Commissione di disciplina per il personale del Consiglio regionale.

Lanno duemilaquattordici, il giorno 2 (due) del mese di aprile, alle ore 15,30 nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

PAOLO
BIAGIO
ANTONIO
FRANCESCO
NICOLA
BIANCA
GENNARO

ROMANO
IACOLARE
VALIANTE
NAPPI
N’IARRAZZO
D’ANGELO
rVIUCCIOLO

Presidente
Vice Presidente
Vice Presidente
Consigliere Questore
Consigliere Questore
Consigliere Segretario
Consigliere Segretario

Assente il Consigliere Questore Nicola Marrazzo

Presiede: Pres, Paolo Romano

Assistono i Dirigenti: Capo Dipartimento Segreteria Legislativa Dott, Carlo D’Orta
Capo Dipartimento Segreteria Amministrativa Dott, F. Capalbo
[)ìrettore Generale Presidenza e Studi Legislativi e Legali Avv, G. (‘orporente
Dirigente UD. Ufficio di Presidenza Avv, G. Storti



Premesso

Che con Delibera n. 231 del 30 aprile 2013 l’Ufficio di Presidenza ha stabilito la nuova

composizione della Commissione di disciplina per il personale dirigente e non dirigente del

Consiglio regionale per adeguarla al nuovo Ordinamento degli Uffici amministrativi del

Consiglio Regionale adottata con delibera UP 21 1/2013;

Che tale Ordinamento prevede due Dipartimenti (Segreteria Generale Amministrativa e

Segreteria Legislativa) e quattro Direzioni Generali, tra cui la Direzione Generale

Amministrazione e Personale, e che due delle Direzioni Generali siano dirette dai due Capi

Dipartimento;

a Che la suddetta delibera UP sulla composizione della Commissione di disciplina prevedeva tre

componenti: Capo Dipartimento Segreteria Generale Amministrativa, Capo Dipartimento

Segreteria Legislativa e Direttore Generale Amministrazione e Personale;

a Che in occasione della nomina del Capo Dipartimento Segreteria Generale Amministrativa, nel

luglio 2013 e di nuovo nel marzo 2014, tale Capo Dipartimento è stato preposto anche alla

Direzione Generale Amministrazione e Personale;

e Che conseguentemente a tale scelta la composizione della Commissione di Disciplina risulta di

fatto ridotta a due componenti, data la concentrazione sulla stessa persona delle funzioni di

Capo Dipartimento Segreteria Generale Amministrativa e di Direttore Generale

Amministrazione e Personale;

Vista la necessità di rendere efficiente la funzionalità dell’Ufficio dei provvedimenti disciplinari

individuando i componenti delle Commissioni disciplinari in ruoli distinti;

Visto il Codice di comportamento e Codice disciplinare per il personale del Consiglio regionale

della Campania adottato con delibera n76 del 26 ottobre 2010;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Visto lo Statuto Regionale

Visti i Decreti Legislativi un. 165/2001 e 150/2009 e le successive modifiche e integrazioni;



A VOTI UNANIMI

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

Di modificare la delibera n231 del 30 aprile 2013 nella parte concernente la composizione delle

Commissioni disciplinari pres edendo:

I) Commissione disciplinare per il personale dirigente:

Presidente — Capo Dipartimento Segretaria Generale Amministrativa

Vice Presidente — Capo Dipartimento Segreteria Legislativa

Componente: Dirigente dell’Unità dirigenziale Gestione del personale o Dirigente dell’unità

dirigenziale Amministrazione

2) UlTicio provvedimenti disciplinari per il personale non dirigente;

Presidente- Dirigente della Direzione Generale Amministrazione e Personale

Vice Presidente — Dirigente della Direzione Generale Presidenza e studi legislativi e legali

Componente — Dirigente dell’Unità direzionale Gestione del personale.

• Di autorizzare il Presidente della Commissione disciplinare per il personale dirigente a

nominare. preliminarmente all’avvio (lei singoli procedimenti disciplinari. il componente della

Commissione scegliendo fra i due potenziali dirigenti componenti sopra menzionati sulla base

del criterio principale dell’alternanza nonché dei criteri sussidiari di sopperire ad eventuali

impedimenti personali, contitti di interesse o nel caso di procedimento disciplinare a carico di

uno dei due medesimi dirigenti:

• Che il Responsabile della Direzione generale Gestione del personale e amministrazione si

avvalga. per a fase istruttoria e gestionale dei procedimenti e provvedimenti disciplinari.

dell’Unità dirigenziale Gestione del personale:

• .Di dare mandato all’ Unità dirigenziale di gestione del personale per l’ado7 ione degli atti

cunsciuen, ali e di i nlrmarle OOSS, come da legge,



Di disporre la pubblicazione del presente atto sul E3urc e sul sito istituzionale d.i questa

amministrazione come per legge.

lt’ re idepte

Capo Dipartimento Segreteria Legislativa
Dott, Carlo D’Orta

Il Cons,


